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PROTOKÓŁ NR XXXII/2021 

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE 

odbytej w dniu 29 kwietnia 2021 r. 
 
 
 
 
 
 

Rada liczy 15 radnych. 

Na sesji obecnych było 13 radnych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości uczestniczących w sesji załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 1005, a zakończyła o godzinie 1210 

Sesja odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Paczkowie 
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Do pkt.1 - pkt 3. 

W. Barabasz Przewodniczący Rady Miejskiej dokonał otwarcia XXXII sesji Rady Miejskiej w 

Paczkowie. Następnie stwierdził prawomocność obrad. Poinformował, że na sali posiedzeń 

obecnych jest 13 radnych. Nieobecni są radna Beata Korytkowska i radny Bogdan Zuziak. 

Przewodniczący obrad na sekretarza obrad zaproponował Panią Ewę Szlosek – radną.  

Ewa Szlosek - wyraziła zgodę.  

Rada jednogłośnie wybrała Ewę Szlosek na sekretarza obrad. 

wykaz imienny głosujących zał. nr 3  

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych z informacją, że protokół z ostatniej sesji 

był do wglądu w biurze Rady Miejskiej i każdy mógł się zapoznać z jego treścią. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych, czy mają uwagi do protokołu sesji nr XXXI/2021 

z dnia 25.03.2021 r. 

Przewodniczący poddał Protokół pod głosowanie pod głosowanie.  

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych  

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

protokół z sesji Rady Miejskiej nr XXXI/2021 z 25.03.2021 r. 

został przyjęty 

wykaz imienny głosujących zał. nr 4  

Przewodniczący Rady Miejksiej odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wybór sekretarza obrad oraz zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Odczytanie porządku obrad. 

4. Omówienie planowanych inwestycji drogowo - chodnikowych na terenie Gminy Paczków oraz 

realizacji na terenie Gminy zadań związanych z:zimowym utrzymaniem dróg; przeglądami i 

udrażnianiem studzienek deszczowych; naprawami bieżącymi infrastruktury drogowo-

chodnikowej; utrzymaniem zieleni przy drogach. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla terenów położonych w obrębie miasta Paczkowa. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

działek nr 324, 325, 326, 327, 381, 382, 383, 384, 385/1, 385/2, 386/1, 386/2, 387/1, 387/2, 388/1, 

388/2, 389/1, 389/2, 390/2, 390/4, 390/5, 390/6, 391/1, 391/2, 392/1, 392/2, 393/1, 393/2, 394/1, 

394/2, 395/1, 395/2, 412 obręb Kozielno, Gmina Paczków-obszar wiejski. 
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8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Paczków na 2021 r. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości 

w ramach regionalnej pomocy inwestycyjnej dla przedsiębiorców realizujących nowe inwestycje 

na terenie gminy Paczków. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości 

w ramach regionalnej pomocy inwestycyjnej dla przedsiębiorców tworzących nowe miejsca 

pracy w następstwie nowych inwestycji na terenie gminy Paczków. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu korzystania z obiektu turystyczno-

rekreacyjnego  „Staw przy ul. Klonowej w Paczkowie”. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Nysa na dofinansowanie 

realizacji zadania polegającego na wymianie pokrycia dachowego na budynku Schroniska dla 

bezdomnych zwierząt w Konradowej.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady Miejskiej w Paczkowie nr VII/62/2019 z 

dnia 26 kwietnia 2019 r. dotyczącej ustalenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 

ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy oraz opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2021-

2023 dla Gminy Paczków. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na rok 2021 dla Gminy Paczków”. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu pomieszczeń 

garażowych i gospodarczych. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw 

nieruchomości gruntowych. 

19. Interpelacje, zapytania radnych, wolne wnioski i informacje. 

20. Zakończenie obrad. 

Następnie zwrócił się z pytaniem, czy są uwagi do porządku obrad?  

Burmistrz zawnioskował o wykreślenie z porządku obrad w pkt 7 projektu uchwały w sprawie 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek nr 324, 325, 326, 327, 

381, 382, 383, 384, 385/1, 385/2, 386/1, 386/2, 387/1, 387/2, 388/1, 388/2, 389/1, 389/2, 390/2, 

390/4, 390/5, 390/6, 391/1, 391/2, 392/1, 392/2, 393/1, 393/2, 394/1, 394/2, 395/1, 395/2, 412 

obręb Kozielno, Gmina Paczków-obszar wiejski. Poinformował, że po ostatniej komisji wspólnej 
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okazało się, że sporządzający plan dokonał błędu. Trzeba to skorygować. W związku z tym nie 

jest zasadne przyjmowanie tej uchwały na sesji, bo zostałaby odrzucona przez Wojewodę i 

ponownie trzeba byłoby przystąpić do wydłużonej procedury. Poinformował, że postarają się w 

terminie do 3 miesięcy przedstawić tę uchwałę ponownie, już kompletną. Przekazał informację, 

to jest to obszar wydobywczy dla jednej z firm, która prowadzi działalność gospodarczą na 

terenie gminy Paczków i ma informację, że to nie koliduje z procesem produkcyjnym. 

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych  

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

wniosek został przyjęty 

wykaz imienny głosujących zał. nr 5  

Ponieważ nie było uwag, ani wniosków poinformował, że pkt 3 sesji został zakończony. 

Do pkt 4. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie planowanych inwestycji drogowo - 

chodnikowych na terenie Gminy Paczków  

Naczelnik Wydziału Drogownictwa Starostwa Powiatowego w Nysie Arkadiusz Jagieło 

poinformował, że chciałby przedstawić ogólne założenia planowanej inwestycji na terenie Gminy 

Paczków, miasta Paczków, a dotyczącej przebudowy ulicy Sienkiewicza. W ubiegłym roku z 

inicjatywy Burmistrza zostało zawarte porozumienie pomiędzy Gminą Paczków, a Powiatem 

Nyskim w sprawie wspólnej realizacji dokumentacji technicznej na przebudowę tej ulicy. Po 

zawarciu porozumienia, gdzie gmina Paczków w 50% finansuje tą dokumentację został wyłoniony 

wykonawca tej dokumentacji. Firma PLANBUD Biuro Projektów Budowlanych z Nysy i ta firma 

rozpoczęła prace związane z zaprojektowaniem kompleksowej przebudowy tej ulicy. Jeżeli chodzi 

o zakres przebudowy, to ta przebudowa obejmuje kompleksową przebudowę drogi ulicy 

Sienkiewicza na długości 1 km 200 m i rozpoczynamy od połączenia się z drogą krajową do 

skrzyżowania ulic Daszyńskiego, Sienkiewicza i to jest ulica Staszica. W ramach zadania zostanie 

zaprojektowana nowa konstrukcja jezdni. Jezdnia o szerokości 6 m wyposażona w chodniki, 

systemem odwodnienia w postaci kanalizacji deszczowej, oświetlenia ulicznego już 

wyposażonego w energooszczędne oprawy typu LED. Oczywiście, elementy poprawiające 

bezpieczeństwo ruchu drogowego. Zostaną wyznaczone przejścia dla pieszych, również z 

oświetleniem dedykowanym. Oraz zostaną przebudowane 2 newralgiczne skrzyżowania, 

skrzyżowanie ulic Staszica, Sienkiewicza i Daszyńskiego oraz ulicy Sienkiewicza, Kopernika, 

Jagiellońskiej na ronda. Jeżeli chodzi o ronda, które powstaną to pierwsze z nich na skrzyżowaniu 

ulic Sienkiewicza, Jagiellońska i Kopernika będzie to rondo mniejsze z uwagi na fakt, że w tym 
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miejscu niestety jesteśmy ograniczeni zabudową, która jest wokół tego skrzyżowania. Będzie to 

tzw. mini rondo z wyspą środkową przejezdną. I tutaj w przypadku przejazdu dużych pojazdów, 

czyli mówimy tutaj o pojazdach ciężarowych, autobusach, te pojazdy będą mogły najeżdżać na tą 

wyspę środkową. Natomiast generalnie patrząc z perspektywy organizacji ruchu drogowego, 

pozostałe pojazdy będą musiały się poruszać Tak jak na lądzie, czyli będzie tam obowiązywał ruch 

okrężny. Drugie skrzyżowanie na końcu ulicy, czyli na skrzyżowaniu Sienkiewicza, Daszyńskiego 

i Staszica. To już rondo o zupełnie innych parametrach z wyspą wyniesioną, czyli tzw. wyspą 

nieprzejezdną. I tutaj również z inicjatywy Pana Burmistrza zdecydowano się na 

zagospodarowanie terenu przyległego przy rondzie. tam powstaną elementy małej architektury, 

powstaną miejsca postojowe, powstanie również zieleń. To miejsce nabierze zupełnie nowego 

wyglądu. Przy przebudowie niestety musiano się tutaj zmierzyć z pewnymi ograniczeniami 

terenowymi, które wynikają z tego, że jest to teren silnie zurbanizowany. Nie mieli możliwości 

wykonania większej ilości elementów chociażby ciągu pieszo-rowerowego z uwagi na brak 

miejsca, ale niestety jest to związane, tak jak mówił z tym, że mamy teren silnie zurbanizowany i 

tego miejsca, niestety nie jest zbyt wiele.  

Firma PLANBUD Paweł Opałka pokrótce przedstawił założenia projektu. Tak jak pan Naczelnik 

wspomniał przebudowywana droga od skrzyżowania z drogą krajową do skrzyżowania z ulicą 

Daszyńskiego  jest kompleksową przebudową tego odcinka i obejmuje zarówno przebudowę 

konstrukcji drogi, która związana jest z przebudową chodników, z budową jezdni, również z 

przebudową kanalizacji deszczowej, jak również oszczędnym oświetleniem ulicznym. 

Integralnym takim elementem tej przebudowy będą właśnie 2 ronda, które oprócz tych założeń 

związanych z komunikacją, będą również prowadziły do tego, że stworzą nową przestrzeń ogóle 

dla mieszkańców. Szczególnie rondo przy ulicy Daszyńskiego posegreguje w odpowiedni sposób 

ruch, uspokoi ten ruch w tym miejscu. Samochody nie będą już pędziły z taką prędkością jak 

odbywa się to w tej chwili. A oprócz tego udało się również wygospodarować teren przyległy do 

ronda, który będzie, też przyjaznym miejscem dla mieszkańców, gdzie planuje się zrobić skwer 

zielony z elementem wody w postaci fontanny. Ponadto w tym samym miejscu chcą zachować, 

utrzymać jak największą ilość miejsc parkingowych. Następnie przedstawił prezentację 

przebudowywanej ulicy. Rondo na ulicy Daszyńskiego. Jest wyspa wyniesiona. Bardzo 

bezpieczne rondo sprowadzone są przejezdności. Wszystkie tonażowe pojazdy, które do tej pory 

miały prawo przejazdu, przez tę ulicę, to prawo zachowują. Natomiast droga staje się o wiele 

bardziej bezpieczna. Rondo jest rondem wyniesionym. Zostawia się tutaj na przyszłość dla władz 

miasta, możliwość wzbogacenia tego ronda o np. postument, lub jakiś element małej architektury, 

która może się znaleźć w centralnym miejscu tego ronda. Jak również stworzono przestrzeń, która 
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się tutaj, w tej chwili też ukształtowała jako element zieleni wypoczynkowej. Natomiast docelowo 

będzie uporządkowany ten teren poprzez wprowadzenie alejki i w centralnym punkcie tego 

miejsca chcą by była w przyszłości fontanna. Oczywiście fontanna też będzie elementem, jakby 

do późniejszej realizacji w takim sensie, że to musi być jakiś element ciekawej małej architektury, 

bo nie chodzi o to, żeby było po prostu tylko miejsce lania się wody. Tylko miejsce, które 

wzbogaci ten teren również jakąś małą ciekawą architekturą. Oczywiście minimalizuje się tutaj 

wszelkiego rodzaju wycinki, zwłaszcza takie dosyć duże drzewo, które tam jest w pobliżu. Ono 

zostanie poddane jakieś pielęgnacji. Natomiast cały skwer otrzyma nowy blask w tym miejscu i 

również ten zurbanizowany teren, na którym poruszają się pojazdy też nie będzie tak bardzo 

przytłaczał cały rejon tej przebudowanej drogi. Jak wspomniał w tym miejscu, gdzie w tej chwili 

ten ruch odbywa się w sposób, no trochę chaotyczny jest tam zbyt szeroko. Ta przestrzeń jest w 

ogóle niewykorzystana. No i też miejsca parkingowe nie są w jednoznaczny sposób wyznaczone. 

Tu te miejsca parkingowe wyznaczono przy jezdni również przebudowanej w kierunku Rynku, 

zarówno po jednej jak i po drugiej stronie. Oczywiście dodali tutaj elementy małej architektury, 

wzbogacone ławkami, małą i wysoką zielenią. W całości ten element nie miał być z założenia 

tylko elementem przebudowania fizycznego drogi i potraktowania tego odcinka i tego terenu jako 

stricte droga, tylko jako element po prostu małej architektury, którą chcieli tutaj po prostu 

zaszczepić w to miejsce w miasta, które jakby zasługuje na to, by to nie była taka sucha drogowa 

przebudowa. Na dalszym odcinku przesuwając się w stronę ulicy krajowej dokonują tutaj takich 

możliwych zabiegów związanych z przebudową drogi, chodników, wprowadzając oświetlenie 

ledowe. chodniki jak i aktywne przejścia dla pieszych, które znajdują się w tym miejscu to jest to 

przecięcie połączenia skrótu skwerem zielonym. Tu jest poszerzenie jezdni, aktywne oświetlenie, 

dosyć bezpieczna widoczność zarówno w jednym kierunku jak i w drugim kierunku. I to zapewnia, 

swego rodzaju bezpieczeństwo dla użytkowników drogi i spowalnia również kierowców, bo każde 

miejsce przejścia dla pieszych to również jest elementem uspokajania ruchu. Na kolejnym arkuszu 

przedstawiono kolejne rondo, o którym mówił Naczelnik. jest to rondo, które w pewien sposób 

ułatwi ruch. To rondo w pobliżu tego centrum handlowego, dodatkowo jakby upłynni ruch i stanie 

się ten ruch również bardziej bezpieczny. Oczywiście, oprócz chodników zostają przebudowane 

wszystkie zjazdy do indywidualnych posesji, również chodniki. Na dalszym odcinku również na 

wcześniejszym, tam, gdzie tylko to jest możliwe, wprowadzili legalne miejsca do parkowania 

pojazdów.  

Oczywiście w tych miejscach, w których te parkingi nie powstały parkowanie również jeżeli tego 

nie będą wykazywały przepisy, będzie możliwe, ale jednak legalność stworzenia miejsc 

parkingowych w pewny sposób ogranicza. Więc mogli tylko stworzyć tamte miejsca, gdzie 
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odległości do nieruchomości do jezdni ułatwiały taką sytuację. Na kolejnym arkuszu jest 

kontynuacja tej przebudowy, również pokazane są przebudowywane zjazdy towarzyszące, po 

drodze skrzyżowanie do określonych łuków jest w pewnym zakresie przebudowywane. Jest też 

poszerzenie na zatokę. Każdy z elementów drogi na całym odcinku jest poddany gruntownej 

przebudowie. Na kolejnym arkuszu widzimy również zatokę autobusową, która jest 

zaproponowana, także dalsza kontynuacja tej przebudowy łącznie z tymi zjazdami, chodnikami i 

miejscami parkingowymi, o których wspominał. Chodzi o to, żeby stworzyć drogę bezpieczną, 

wygodną i w takim nowoczesnym standardzie. Na kolejnym arkuszu zobrazowana jest granica 

pasa drogowego drogi krajowej, gdzie kończy się ta realizacja, dostosowuje się parametry drogi 

do połączenia się z drogą krajową. Oczywiście na tym odcinku, gdzie nie występują chodniki 

dochodzi do przebudowy tego pasa drogowego wraz z doprowadzającymi towarzyszącymi 

rowami. Poinformował, że obecnie są na etapie praktycznie uzyskania decyzji środowiskowej, bo 

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska, w tym okresie szczególnym, covidowym niestety 

funkcjonowała trochę inaczej. Wszystkie uzgodnienia w tym czasie przebiegają trochę inaczej 

opóźniają generalnie procesy projektowe dla biur projektowych jak również dla wykonawców, 

jednakże w tym przypadku już tą decyzję środowiskową, prawdopodobnie mają na ukończeniu, 

gdyż wszystkie czynności, które w tej chwili będą to są już po stronie gminy, to są formalności 

związane ze zwrotkami, terminami urzędowymi i z obwieszczeniami, które w tym zakresie muszą 

być dokonane. 

Radna Ewa Szlosek zadała pytanie jaka jest taka przybliżona data rozpoczęcia tej inwestycji?  

Arkadiusz Jagieło odpowiedział, że jeżeli chodzi o realizację tego zadania, to odpowiem w ten 

sposób możliwości sfinansowania są w zasadzie na ten moment tylko jedne, czyli złożenie 

projektu do Funduszu Dróg Samorządowych i uzyskanie z tego Funduszu dofinansowania wtedy 

będzie to zielone światło do tego, żeby to zadanie zrealizować. Nabór wniosków odbywa się na 

początku miesiąca września tego roku, o ile się nic nie zmieni, to Powiat Nyski planuje złożenie 

takiego wniosku o dofinansowanie tego zadania. Po uzyskaniu dofinansowania w 2022 r. zostanie 

rozpoczęta realizacja.  

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że koszty będą dość wysokie, bo remont obejmuje 

odcinek na całej długości ulicy aż do drogi krajowej, czyli to jest naprawdę inwestycja duża. Zadał 

pytanie jaki procent udziałów będzie musiał być gminy?  

Naczelnik Wydziału Drogownictwa Starostwa Powiatowego w Nysie odpowiedział, że jeżeli 

chodzi o montaż finansowy tego zadania, to tutaj myśli, że na pewno gmina weźmie na swój ciężar 

finansowy realizację tych elementów związanych z zagospodarowaniem tego terenu przyległego 

do ronda u zbiegu ulic Daszyńskiego Sienkiewicza i Staszica. Natomiast tu wszystko będzie 
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zależało od tego, jaki poziom dofinansowania będziemy w stanie osiągnąć z Funduszu Dróg 

Samorządowych. Bo trzeba pamiętać o tym, że z Funduszu Dróg Samorządowych najniższy 

poziom dofinansowania tj. 50,% natomiast maksymalny 80%. Nie ma tutaj wiedzy na temat 

wartości szacunkowej tego zadania, ale należy się spodziewać, że będzie to zadanie na pewno 

kilkumilionowe. Teraz pytanie czy w przypadku, kiedy to dofinansowanie będzie najniższe z 

możliwych, czyli 50% czy tutaj Gmina będzie mogła Powiat, w jakiś sposób finansowo wspomóc 

również w realizacji tych elementów typowo drogowych. Myśli, że zostawia się ten temat do 

momentu, kiedy będą już informacje na temat ewentualnego dofinansowania zadania i wtedy 

będzie się wspólnie z Gminą Paczków rozmawiać na temat realizacji finansowania.  

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował za przedstawienie koncepcji i poprosił Dyrektora 

Zakładu Utrzymania Dróg w Nysie Pana Tadeusz Dziubandowskiego o zabranie głosu.  

Dyrektor Zakładu Utrzymania Dróg w Nysie Tadeusz Dziubandowski przedstawił kilka zagadnień 

związanych z bieżącym utrzymaniem dróg na terenie gminy Paczków. I tutaj pierwszym 

zagadnieniem jest zimowe utrzymanie dróg. Wszystkie działania związane z zimowym 

utrzymaniem dróg mają na celu zmniejszenie, łagodzenie skutków zimy. To nie jest zwalczanie 

zimy jest to łagodzenie skutków zimy. I wszystkie działania opierają na planie zimowego 

utrzymania. Takie plany zimowego utrzymania są robione co roku, co sezon i taki plan zimowego 

utrzymania jest przedstawiany wszystkim Burmistrzom, Policji i Straży Pożarnej. Co w tym planie 

zimowego utrzymania jest. Są przede wszystkim określone standardy zimowego utrzymania, to 

znaczy poszczególne odcinki dróg, które mają przypisany standard utrzymania. I tak ulice w 

mieście np. Paczków są w trzecim standardzie utrzymania. I to oznacza, że całe ciągi drogowe: 

posypywanie, termin, czas działania na zwalczanie śliskości, czy odśnieżania jest też określony 

właśnie w tych standardach. Ta standaryzacja polega na tym, że wykonawca gdy kończy jeden 

standard, przechodzi na następny, w związku z tym, że wiadomo, że w jednakowym czasie 

wszystkiego się nie da usunąć. Gmina Paczków to jest 5% sieci całych dróg powiatowych. To jest 

35 km a Powiat ma 600 km dróg. Także ta sieć na gminie Paczków jest minimalna. Wykonawcą 

zimowego utrzymania na terenie gminy Paczków jest ten sam wykonawca, który prowadzi 

odśnieżanie dla Gminy. To jest pan Szczotka, to jest długoletni wykonawca, doświadczony to jest 

właściwy miejscowo, człowiek, bo mający swoją siedzibę w Kamienicy. Także tutaj ani nie ma 

problemów informacyjnych i praktycznie jest na każdą chwilę dostępny. Przez wiele lat 

współpracował z Powiatem i nie można mieć do niego większych zastrzeżeń pod tym względem. 

Koszt mniej więcej na terenie Gminy przez ten okres zimowy jest rzędu 40 000 do 50 000 zł. Nie 

mówi o kosztach materiałów, gdyż materiały kupują we własnym zakresie, czyli sól, piasek. Pan 

Szczotka wykonuje mieszankę. Sypią mieszankami 20% .Na terenie miasta czasami stosują samą 
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sól w celu przyspieszenia działań tych środków. To jest odnośnie zimy następnym zagadnieniem, 

które tutaj jest to są przeglądy i udrożnienie studzienek ściekowych na terenie Paczkowa. W 

zeszłym roku w miesiącu wrześniu, październiku dokonali przeglądu wszystkich studzienek na 

terenie miasta Paczkowa. Wyłonili te studzienki, które należy przeczyścić. 68 studzienek zostało 

oczyszczonych i 22 przykanaliki. W chwili obecnej to na bieżąco będą już reagowali, jeżeli będą 

takie sytuacje, i będą mieli informację, że coś gdzieś nie funkcjonuje. Są w stanie własnymi siłami, 

to usunąć. Następnym tematem jest naprawa i bieżące naprawy infrastruktury drogowej i 

chodnikowej. Tutaj jest taka sytuacja, że pogoda i temperatury, wielu rzeczy nie pozwoliły zrobić. Po 

prostu zbyt niskie temperatury nie można było wykonywać remontów cząstkowych np. masami 

na gorąco, gdyż transport tej masy, jest z Płocka i przewiezienie jej tutaj na teren, to już spada 

temperatura i po prostu ciężko ją wbudować. W chwili obecnej mają zabezpieczenia w masach na 

zimno. W ostatnim okresie czasu dość często jest tutaj na tym terenie. Przejechał wszystkie ciągi 

dróg kilkakrotnie i wydaje mu się, że stan nawierzchni jest mówiąc tylko o ilości ubytków, jest 

niezły. Natomiast generalnie stan nawierzchni nie można czym się pochwalić, bo wiadomo, że te 

nawierzchnie mają 30, 40 lat i wymagają dużych nakładów. Także w chwili obecnej remontują 

masami na gorąco, ale myśli, że w maju jak temperatury troszeczkę będą wyższe przystąpią do 

remontów własnymi siłami masami na gorąco. Oprócz tego będą prowadzone remonty grysami. 

Bo już jest podpisana umowa na remonty grysami i to będzie wykonywane prawdopodobnie maj, 

czerwiec. Myśli, że generalnie remonty cząstkowe do połowy lipca powinny być zakończone i nie 

powinny występować żadne ubytki w nawierzchniach na terenie Paczkowa. Była dzisiaj mowa o 

inwestycjach prowadzonych, które będą prowadzone na terenie gminy Paczków. Oni jako Zakład 

Utrzymania Dróg prowadzą inwestycję, sami z własnych środków przebudowują, a właściwie 

przebudowują chodnik w Trzeboszowicach łącznie z kanalizacją, do połowy maja powinno się 

udać zakończyć ten temat. Następnym tematem jest utrzymanie zieleni. Przewidują na ten rok 

dwukrotne koszenie poboczy. Plus do tego miasto będą kosili własnymi siłami. To jest całych 

ciągów drogowych, dwukrotnie plus do tego jako trzecie koszenie prawdopodobnie będą robili 

drogę, Ścibórz-Trzeboszowice-Wilamowa, ale to będzie już na całej szerokości łącznie ze 

skarpami przeciw skarpami, całościowe wykoszenie, i to będzie w miesiącu sierpniu, wrześniu. A 

tutaj miasto koszą własnymi siłami i myśli, że 2 × w miesiącu będzie koszone miasto Paczków. 

Poza tym w chwili obecnej jest sprzątane miasto Paczków. Wczoraj i przedwczoraj były tutaj 

sprzątane jezdnie. Dzisiaj i wczoraj też były prowadzone prace: zamiatanie chodników, 

czyszczenie chodników.  

Radna Katarzyna Motyka poinformowała, że jest też sołtysem Trzeboszowic. I często widuje 

Dyrektora gdyż mieszka w sąsiedztwie remontowanego chodnika. Zauważyła, że chodnik jest 
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wykonany bardzo solidnie, bardzo czysto jest wkoło tak więc nie ma żadnych problemów. Ale ma 

inny problem związany z drzewami przy ulicy „aleja Lipowa”. Na początku sezonu fakt zrobili 

przycinkę tych drzew. Faktycznie była to tylko taka kosmetyczna przycinka i boj się, że to przy 

dużych opadach tak jak było to w zeszłym roku nic nie da, ponieważ te drzewa się przewracają. 

Są stare, mają bardzo płytki system korzeniowy. Poprosiła, aby mieć to na uwadze w przyszłości. 

Dyrektor Zakładu Utrzymania Dróg w Nysie odpowiedział, że były dodatkowe cięcia drzew, bo 

mieli faktycznie problem z drzewami. Mają to na uwadze i jeszcze zrobią dodatkowe wycięcia 

drzew. Zauważył, że drzewa mają swoje lata i ten układ korzenny nie jest już taki silny, że 

wytrzymuje te wszystkie zmiany atmosferyczne.  

Radna Katarzyna Motyka poprosiła o zwrócenie uwagi na zakręt jak się zjeżdża od szkoły w dół 

do Trzeboszowic. Na tym zakręcie nie ma już asfaltu. Poprosiła, że jak będą remonty cząstkowe, 

to żeby tam też naprawić pobocze.  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wiesława Kurowska poinformowała, że jest też sołtysem 

Starego Paczkowa i nie wiem, czy to jest dobrodziejstwo, czy nie dobrodziejstwo, ale mają kostkę 

na drodze, która należy właśnie do Powiatu. Na tej drodze przy mostku dalej jest uskok który się 

pogłębia. To jest jedna sprawa. Druga sprawa to przy tej drodze jest jedna studzienka, którą we 

własnym zakresie czyszczą, ale nie wie, dlaczego ona się ciągle zapycha i to w takim 

newralgicznym punkcie.  

Dyrektor Zakładu Utrzymania Dróg w Nysie odpowiedział, że jest faktycznie problem z tym 

przepustem. Troszeczkę jest żal ruszać tą kostkę, bo kostka raz ruszona, nigdy już nie odtworzy 

nawierzchni, jaka była. Ale jeszcze do tego tematu wróci i zastanowi się, co tam ewentualnie 

można było by zrobić. To jest duży problem, bo tam jest przepust i jest osiadanie na tym 

przepuście. To jest konstrukcja z jednej strony sztywna, a z drugiej strony podatna i takie rzeczy 

się zdarzają. Tylko raz ruszona kostka nigdy już nie powróci się choćby nie wiadomo, jakie metody 

stosowało się do tego, to zawsze będzie różnica. Ale przyjrzy się temu tematowi, a tą studzienkę 

myśli, że na dniach przeglądnie.  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Maluch zadała pytanie ile razy w tym sezonie 

zimowym przyjechała odśnieżarka w Paczkowie? 

Dyrektor Zakładu Utrzymania Dróg w Nysie stwierdził, że nie odpowie, bo musiał by sięgnąć do 

kart, gdzie jest to spisane.  

Małgorzata Maluch Poinformowała, że akurat mieszka przy ulicy powiatowej i odśnieżarka 

przejechała raz w sezonie zimowym. Teraz druga sprawa. Wczoraj wjechała maszyna, która 

zamiatała i sprzątała ulice. Przejechała tylko raz, nie wyczyściła tego do końca, bo to od grudnia 

nie było sprzątane. Jest pełno piachu. Dzisiaj rano miała zrobić zdjęcie, ale się śpieszyła, więc nie 
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zrobiła, a szkoda, bo by Pan zobaczył w jakim stanie są te ulice powiatowe. One powinny być 

jeszcze raz po sezonie zimowym posprzątane. Raz po razie, bo piach został. W części został 

zebrany przez maszyny, a część została na ulicach. Przez to później się studzienki zapychają 

piachem, bo jest nie sprzątane. Po drugie, prosiła już od wiele razy, dzwoniła nawet w tej kwestii, 

że powinny być podane terminy, kiedy w ogóle maszyny wjeżdżają na naszą gminę. Żeby ludzie 

wiedzieli, kiedy mają sobie samochody usunąć z drogi. Maszyna wjeżdża omija te samochody, 

później to wszystko po prostu i tak jest na ulicy.  

Dyrektor Zakładu Utrzymania Dróg w Nysie zauważył, że odnośnie tego sprzątania, to jest 

troszeczkę inaczej niż pani mówi, bo pierwsze sprzątanie było przedwczoraj w nocy. Przedwczoraj 

w nocy było pierwsze sprzątanie. On był tutaj na terenie, jeszcze raz byli ludzie z Ekomu, bo to 

firma Ekom wykonuje. On zawrócił tą maszynę i kazał wczoraj drugi raz przyjechać posprzątać i 

tak jak powiedział są w trakcie sprzątania i sprzątają te miejsca, gdzie po prostu stoją samochody, 

i maszyna nie podjedzie. I dzisiaj oprócz tego, że wczoraj jeździła maszyna są jeszcze jego ludzie, 

którzy mają posprzątać, także kompleksowo cały Paczków powinien dzisiaj być wysprzątany.  

Małgorzata Maluch zadała pytanie czy jest taka możliwość, aby podać jej terminy?  

Dyrektor Zakładu Utrzymania Dróg w Nysie odpowiedział, że jest to trudne, bo tak jak mówi, to 

jest firma obca Ecom, to jest raz. Poza tym, czasami są tak zmienne warunki atmosferyczne, że 

ciężko to przewidzieć. Jeżeli deszcz będzie lał, to wiadomo, że się nie pojedzie. Także jest to 

ciężko przewidzieć, i jest to firma, w każdym bądź razie sprzątanie mają zapisane 2 × w miesiącu, 

sprzątanie miejscowości Paczków.  

Radny Stanisław Janik  poinformował, że będzie troszeczkę odmienny w opiniach. On z kolei 

chciałby panu podziękować, a przede wszystkim inspektorowi Suchańskiemu. On jest 

odpowiedzialny m.in. za gminę Paczków, za utrzymanie dróg powiatowych. Bardzo cieszy fakt, 

że wystarczy, że zadzwoni do niego telefonicznie i on natychmiast reaguje, usuwa ubytki w 

drogach. Powiat ma około 600 km dróg powiatowych, jest to ogrom pracy. Jeszcze raz bardzo 

podziękował Dyrektorowi i inspektorowi Suchańskiemu za taką współpracę. Nie słanie pism, 

wysłanie pism tylko na telefon natychmiastowa reakcja.  

Dyrektor Zakładu Utrzymania Dróg w Nysie podziękował za pochwałę. I potwierdził, że wiele 

prac starają się wykonywać natychmiast, jeżeli jest to możliwe.  

Radna Barbara Jurek w sprawie drogi w Kozielnie poinformowała, że telefonicznie z mężem, 

zgłaszała, że jest pęknięcie w drodze w takim dole, na zakręcie. Nie wie, czy tam już ktoś był to 

oglądać, bo to się poszerza z dnia na dzień. Poprosiła, żeby mieć to na uwadze w przyszłości. 

Dyrektor Zakład Utrzymania Dróg w Nysie odpowiedział, że to jest poważny problem, bo tam 

powstaje usuwisko. Usuwisko to nie jest sprawa samej drogi. Jak powstało jezioro 
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prawdopodobnie wody gruntowe się obniżyły i ten grunt zaczyna spływać w stronę jeziora. I to 

właśnie widać po zarysowaniach na drodze. Ale co tam pod spodem się dzieje, to tego nie 

wiadomo. On się boi tego, bo to postępuje, co będzie dalej.  

Radny Przemysław Tetłak  troszkę, dołączając do koncertu życzeń, poprosił, aby, w miarę 

możliwości w pierwszej kolejności naprawić ubytki w drodze ulica Daszyńskiego i Robotnicza. 

Ubytki miejscami są naprawdę spore i myśli, że miejscami już zaczynają sprawiać zagrożenie dla 

ruchu, bo pojawiają się przy zakrętach  

Na salę posiedzeń przybył Starosta Nyski.  

Radna Małgorzata Stano poinformowała, że był kiedyś zgłoszony ubytek na ulicy Mickiewicza 

przed komisariatem Policji. Tam jest dosyć duży ubytek jak się przejeżdża przez skrzyżowanie, to 

utrudnia poruszanie się po tej drodze. 

Dyrektor Zakładu Utrzymania Dróg w Nysie odpowiedział, że przyjrzy się temu jak będzie 

wyjeżdżał z Paczkowa i postarają się temat załatwić. A wracając do tematu Daszyńskiego, 

Robotnicza, to poinformował, że 2 dni temu te głębsze ubytki, które były tam przede wszystkim 

przy wiadukcie, zostały masami na zimno zrobione, ale mimo wszystko faktycznie jest dosyć gęsto 

tych mniejszych takich ubytków i płytszych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że są ubytki w chodniku przy galerii na ul. 

Sienkiewicza, co powoduje, że chodnik trawą zarasta Zadał pytanie czy to będzie robione?  

Dyrektor Zakładu Utrzymania Dróg w Nysie odpowiedział, że doraźnie coś zostanie poprawione.  

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował przybyłym gościom i zamknął 4 pkt posiedzenia. 

Do pkt 5. 

Burmistrz A. Rolka przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej. Poinformował, że   

sprawozdanie obejmuje okres od 25 marca do 28 kwietnia br. Dwa posiedzenia w zasadzie. Trzy 

nieformalne. Prace nad uruchomieniem działalności na obiekcie na ulicy Kościelnej. Dosyć 

skomplikowany proces, w czasie posiedzeń formalnych, sprawy związane z gospodarką 

komunalną, sprawami mieszkaniowymi i sprawy administracyjne. W międzyczasie pomiędzy 

sesjami spotkania z samorządami w sprawie współpracy przy uruchomieniu obiektu przy ul. 

Kościelnej. Między innymi rozmowy z Burmistrzami gmin ościennych pod kątem podopiecznych 

przekazanych nam do gminy Paczków na środowiskowy dom pomocy dla osób 

niepełnosprawnych psychicznie. Medale za długoletnie pożycie. Udział w konsultacjach Strategii 

Województwa w ramach subregionu, i w ramach gminy Paczków. Udział w konferencjach 

środowiskowych między innymi dotyczących programu Life. Spotkanie w KOWR w sprawie 

terenów inwestycyjnych. W Regionalnym Ośrodku Polityki Społecznej dotyczącym 

dofinansowania na budowę kamienicy pod kątem 12 mieszkań chronionych. Spotkanie z 
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Konserwator Zabytków, którą dzisiaj będziemy gościć, omawiano sprawę związaną z 

przyspieszeniem działań i procedowaniem odbudowy kamienicy w centrum miasta. Spotkanie z 

Zarządem Powiatu, z Panem Starostą, w sprawie ewentualnego przekazania obiektu dla gminy 

Paczków na ulicy Wojska Polskiego. Obiektu, w którym mieści się Ośrodek Pomocy Społecznej. 

Z najważniejszych inwestycji. Modernizacja drogi ulica Górnicza, działka nr 498 w Paczkowie. 

To jest remont drogi na ulicy Górniczej z rozbudową kanalizacji deszczowej wpłynęły 2 oferty w 

drodze przetargu, sprawdzają dokumentację, myśli, że wyłonią firmę BUDBIS, która złożyła 

najkorzystniejszą ofertę na kwotę 1.769.933 zł. W związku z tym trzeba dołożyć w ramach 

własnego budżetu, ale nie zaciągając pożyczki czy kredytu. Termin realizacji zadania do 

31 października tego roku. Również złożono zapytania ofertowe na wykonanie dokumentacji 

projektowej z uzyskaniem pozwoleń na przebudowę stropu w budynku remizy Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Dziewiętlicach. Czekają na rozstrzygnięcie. Przystąpili również do zapytania 

ofertowego na remont część dachu Biblioteki Publicznej imienia Jana Brzechwy w Paczkowie. 

Wykonanie nawierzchni z utwardzonych płyt betonowych w części działki przy ulicy 

Żeromskiego nie rozstrzygnięto zapytania ofertowego. I w trakcie jest zapytanie ofertowe dostawa 

używanego samochodu pożarniczego dla gminy Paczków. Również otrzymali dofinansowanie na 

realizację inwestycji drogowych na terenie naszej gminy w ramach Samorządowego Funduszu 

Dróg Lokalnych, przebudowy dróg. I otrzymali dofinansowanie na 3 inwestycje. Na ulicę 

Dworcową, na łącznik pomiędzy Unikowicami, a drogą 382 w kierunku przejścia granicznego na 

Czechy. Dofinansowanie do przebudowy drogi gminnej w miejscowości Trzeboszowice. Łączny 

poziom dofinansowania wnioskowanego w oparciu o wartości kosztorysowe to jest 80%, czyli 

500 000 zł. Z naszych wyliczeń do wartości kosztorysowej będzie trzeba zabezpieczyć około 

135 000 zł. Ale to wszystko będzie się czynić już po rozstrzygniętych przetargach.  

Ponieważ nie było innych  pytań Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął pkt 5 sesji. 

Do pkt 6. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w obrębie miasta Paczkowa. 

Następnie zwrócił się do rannych czy ktoś jeszcze chce zabrać głos w sprawie projektu uchwały?  

Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały 

pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXXII/255/2021 została podjęta. 
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zał. nr 6 

wykaz imienny głosujących zał. nr 7  

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął pkt 6 sesji. 

Do pkt 7. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Paczków na 2021 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z pytaniem czy są wnioski i uwagi do projektu 

uchwały. Ponieważ nie było pytań, ani wniosków poddał projekt pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXXII/256/2021 została podjęta. 

zał. nr 8 

wykaz imienny głosujących zał. nr 9  

Na tym pkt 7 sesji został zakończony. 

Do pkt 8. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z pytaniem czy są wnioski i uwagi do projektu 

uchwały. Ponieważ nie było pytań, ani wniosków poddał projekt pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXXII/257/2021 została podjęta. 

zał. nr 10 

wykaz imienny głosujących zał. nr 11  

Na tym pkt 8 sesji został zakończony. 

Do pkt 9. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach regionalnej pomocy inwestycyjnej dla 

przedsiębiorców realizujących nowe inwestycje na terenie gminy Paczków. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z pytaniem czy są wnioski i uwagi do projektu 

uchwały. Ponieważ nie było pytań, ani wniosków poddał projekt pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 
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w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXXII/258/2021 została podjęta. 

zał. nr 12 

wykaz imienny głosujących zał. nr 13  

Na tym pkt 9 sesji został zakończony. 

Do pkt 10. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach regionalnej pomocy inwestycyjnej dla 

przedsiębiorców tworzących nowe miejsca pracy w następstwie nowych inwestycji na terenie 

gminy Paczków. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z pytaniem czy są wnioski i uwagi do projektu 

uchwały. Ponieważ nie było pytań, ani wniosków poddał projekt pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXXII/259/2021 została podjęta. 

zał. nr 14 

wykaz imienny głosujących zał. nr 15  

Na tym pkt 10 sesji został zakończony. 

Do pkt 11. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu 

korzystania z obiektu turystyczno-rekreacyjnego  „Staw przy ul. Klonowej w Paczkowie”. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z pytaniem czy są wnioski i uwagi do projektu 

uchwały. Ponieważ nie było pytań, ani wniosków poddał projekt pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXXII/260/2021 została podjęta. 

zał. nr 16 

wykaz imienny głosujących zał. nr 17  

Na tym pkt 11 sesji został zakończony. 

Do pkt 12. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Gminy Nysa na dofinansowanie realizacji zadania polegającego na wymianie 

pokrycia dachowego na budynku Schroniska dla bezdomnych zwierząt w Konradowej.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z pytaniem czy są wnioski i uwagi do projektu 

uchwały. Ponieważ nie było pytań, ani wniosków poddał projekt pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXXII/261/2021 została podjęta. 

zał. nr 18 

wykaz imienny głosujących zał. nr 19  

Na tym pkt 12 sesji został zakończony. 

Do pkt 13. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady 

Miejskiej w Paczkowie nr VII/62/2019 z dnia 26 kwietnia 2019 r. dotyczącej ustalenia górnych 

stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz 

gminy oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z pytaniem czy są wnioski i uwagi do projektu 

uchwały. Ponieważ nie było pytań, ani wniosków poddał projekt pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXXII/262/2021 została podjęta. 

zał. nr 20 

wykaz imienny głosujących zał. nr 21  

Na tym pkt 13 sesji został zakończony. 

Do pkt 14. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego 

Programu Wspierania Rodziny na lata 2021-2023 dla Gminy Paczków. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z pytaniem czy są wnioski i uwagi do projektu 

uchwały. Ponieważ nie było pytań, ani wniosków poddał projekt pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 
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przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXXII/263/2021 została podjęta. 

zał. nr 22 

wykaz imienny głosujących zał. nr 23  

Na tym pkt 14 sesji został zakończony. 

Do pkt 15. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na 

rok 2021 dla Gminy Paczków”. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z pytaniem czy są wnioski i uwagi do projektu 

uchwały. Ponieważ nie było pytań, ani wniosków poddał projekt pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXXII/264/2021 została podjęta. 

zał. nr 24 

wykaz imienny głosujących zał. nr 25  

Na tym pkt 15 sesji został zakończony. 

Do pkt 16. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnych umów najmu pomieszczeń garażowych i gospodarczych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z pytaniem czy są wnioski i uwagi do projektu 

uchwały. Ponieważ nie było pytań, ani wniosków poddał projekt pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXXII/265/2021 została podjęta. 

zał. nr 26 

wykaz imienny głosujących zał. nr 27  

Na tym pkt 16 sesji został zakończony. 

Do pkt 17. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnych umów dzierżaw nieruchomości gruntowych. 
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Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały 

pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXXII/266/2021 została podjęta. 

zał. nr 28 

wykaz imienny głosujących zał. nr 29  

Na tym pkt 17 sesji został zakończony. 

Do pkt 18. 

Przewodniczący Rady Miejskiej rozpoczął dyskusję na temat wolnych wniosków i spraw różnych. 

Starosta Powiatu Nyskiego Andrzej Kruczkiewicz przedstawił te tematy, które łączą powiat oraz 

gminę Paczków. Na pewno jest to droga, o której była mowa. Jest w trakcie projektu, chcą to 

złożyć jak najszybciej. Druga rzecz, o której zawsze rozmawia z Burmistrzem, to jest sprawa domu 

dziecka. Ustawa z 2016 roku nakłada zmniejszenie ilości dzieci do 14 w domach dziecka. Stąd w 

całej Polsce trwa akcja przystosowania do tych warunków, czyli do 14 osobowych domów 

dziecka. Od 2011 był program rodziny zastępczej. Powiaty szły w tym kierunku. Natomiast w 

momencie, kiedy nastąpiły pewne zmiany, bezrobocie zaczęło spadać, w szczególności w tym 

kierunku, to tych rodzin zastępczych zaczęło ubywać i okazuje się, że domy dziecka są niezbędne. 

Warunki, które postawiono, czyli 14 osób, powoduje to, że powiaty zaczęły te domy dosłownie 

budować, jak grzyby po deszczu, ale pytanie, co robić z tymi domami, które są, a w większości z 

nich są to pałacyki lub zamki. Niektórzy wojewodowie pozwalają dzielić w pionie, niektórzy w 

poziomie w zależności od tego, jak jest. On w tej sprawie osobiście udał się do Pani Minister 

Maląg, rozmawiał i przekonywał ją, czy to jest naprawdę sens, gdy wracamy do domu dziecka, bo 

np. co on ma zrobić z takim domem dziecka, który jest w Paczkowie. Świetnie pracujący. Po 

remontach, gdzie mieści się spokojnie 30 dzieci i on w takim domu dziecka będzie musiał zostawić 

14 osób, gdzie koszty wzrosną. Stoi się przed tym dylematem, ale jest na to 2 lata. Będzie jeszcze 

z Burmistrzem rozmawiał. Rząd zauważył ten problem, bo 80% takich domów dziecka znajduje 

się właśnie w placykach, w zameczkach. No, ale to nie wszystko można podzielić, bo wymóg jest 

taki, że każdy dom powinien stać na osobnym gruncie, plus osobna dyrekcja, całe zarządzanie. On 

osobiście udał się w kwietniu tamtego roku do Lęborka nad morze, żeby zobaczyć, jak 

poszczególne powiaty sobie radzą. Dochodzi do pewnych absurdów, totalnych absurdów, 

dostosowując się do tych przepisów. W Lęborku wybudowali 2 domy dziecka, 14 osobowe, a 

przez środek zgodnie z założeniem jest płot oddzielający obydwa domy dziecka wygląda to 
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fatalnie. Ma nadzieję, że rząd to zmieni. Dom dziecka w Paczkowie, jeżeli zostanie to zgodnie z 

przepisami  14 osobowy, ale na pewno zostanie. To jest ta następna sprawa, która nas łączy. Drogi, 

jak tutaj mówił, są na bieżąco, ruszają z naprawami. Są po przetargach to powoduje to, że starają 

się na bieżąco ingerować w te drogi. I naprawiać. Przede wszystkim naprawiać. Poprosił, aby 

zgłaszać, jeżeli jakaś dziura wyskoczy, bo nie jest w stanie raz w tygodniu objechać 600 km dróg, 

które powiat ma, czyli wręcz zachęcił, aby jakieś uchybienia zgłaszać. Jeżeli są to sprawy bieżące, 

żeby można je robić na bieżąco. Następna sprawa to jest budynek, o którym Burmistrz wcześniej 

mówił. Rozmawiają o przekazaniu. I to będzie przekazywała Rada. On będzie rozmawiał z 

radnymi. Ostatni temat to wczoraj otworzyli punkt szczepień w Nysie. Chyba w poniedziałek 

zaczyna działać punkt szczepień w Otmuchowie. Dlaczego tak? Ponieważ Powiat jest powyżej 

100 000 mieszkańców, i dostał 2 punkty szczepień tzw. masowych, powszechnych. Natomiast 

pozostałe punkty działają zgodnie z harmonogramem. Wczoraj w punkcie szczepień na hali 

nyskiej zaszczepiło się 570 osób, także szczepienia ruszają. Zauważył, że jest już połowa kadencji 

i ma nadzieję, że zacznie się przechodzić do normalności. Będą ruszać fundusze europejskie. Po 

przeliczeniach, Powiat Nyski wraz z gminami, czyli powiat plus 9 gmin, w tym okresie może 

otrzymać 2 700 000 000 zł. I teraz pytanie jak się do tego przygotować? On mówi, że trzeba 

przygotowywać wszelkiego rodzaju projekty, żeby mieć je, gdy wejdą te pieniądze. W jakiej 

formule to wejdzie jeszcze do końca tego nie wiadomo. Jednego czego się obawia to wzrostu cen. 

Przypomniał, że trwają dyskusje, przymiarki do reorganizacji sieci szpitali. Na terenie Powiatu są 

dwa szpitale. I z jednej strony można powiedzieć, cieszymy się, że w końcu ktoś się zajął tym 

tematem. Natomiast z drugiej strony troszkę się boimy, żeby to nie było odgórnie, co mamy zrobić. 

On się nie obawia szpitala nyskiego. Mają problemy ze szpitalem w Głuchołazach, ale to jest 

problem Powiatu. Czyli jest ratunek dla tych mniejszych tych szpitali, które mają długi. Nyski 

szpital jest 1,5 mln na plusie, ale są szpitale powiatowe, które mają po 30 po 50 mln długów. 

Poinformował, że  jest w stałym kontakcie z Burmistrzem. Bardzo często się widzą, rozmawiają i 

na pewno w najbliższym czasie też usiądą do tych tematów, a jest o czym rozmawiać. Na bieżąco 

będą robili drobne naprawy dróg, jeżeli chodzi o rozmowy w sprawie domu dziecka, tutaj to, że 

dom dziecka zostanie w Paczkowie, to on sobie nie wyobrażam inaczej, tylko będą rozmawiać o 

kwestii technicznej. Może, będzie mu się lepiej opłacało wybudować nowy dom dziecka, ale 

dogadają się z tym. Wydział Komunikacji działa. Troszkę chyba też był zamknięty ze względu na 

pandemię, ale to wszędzie są takie problemy. Powiat nie zamyka oddziałów zamiejscowych. Takie 

oddziały są w Paczkowie, w Otmuchowie i w Korfantowie. Jest jeszcze jeden problem to sprawa 

aptek. Są po burzliwych rozmowach. Starosta strzelecki złożył sprawę do sądu. On ma 

zapewnienie z Ministerstwa Finansów, Ministerstwo Zdrowia, że do końca maja ten problem 
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zostanie wraz z Izbą Aptekarską rozwiązany. W jaki sposób to nie wie. Na dzień dzisiejszy on 

jako Starosta nie ma możliwości dołożenia do godzin pracy apteki. Podziękował za możliwość 

zabrania głosu.  

Przewodniczący Rady Miejskiej powitał Konserwatora Wojewódzkiego, panią Elżbietę Molak 

oraz Kierownika Wydziału Zabytków Patrycję Szkółkę.  

Burmistrz Gminy Paczków poinformował, że okazja jest wyjątkowa gościć tak zacnych gości i z 

Opola i z Nysy. 2 tygodnie temu odebrali w końcu nagrodę przyznaną dla Gminy Paczków w 

konkursie Samorząd dla Dziedzictwa Narodu z rąk dyrektora Narodowego Instytutu Dziedzictwa. 

Zostaliśmy laureatem Ogólnopolskiego konkursu ogłoszonego przez Ministerstwo Kultury przez 

Głównego Konserwatora Zabytków przez Dyrektora Narodowego Instytutu Dziedzictwa. 

Laureatem w konkursie za realizację Gminnego Programu Ochrony nad Zabytkami w latach 2016-

2018. Trzeba przyznać, że nie udało by się tego konkursu wygrać, ale również i sprawnie 

przeprowadzić wszystkich zadań, które zostały wpisane w ten Program, gdyby nie wzorowa, a 

można powiedzieć nawet i życzliwa, wyjątkowa współpraca pomiędzy służbami wojewódzkimi, 

jeżeli chodzi o ochronę zabytków, a Gminą Paczków przy udziale również Starostwa 

Powiatowego w Nysie, które wydawało nam pozwolenie na budowę przy realizacji zadań 

inwestycyjnych. W związku z tym, czujemy się zaszczyceni, że odwiedziła nas dzisiaj pani 

Elżbieta Molak, Opolski Wojewódzki Konserwator Zabytków, oraz pani Patrycja Szkółka 

Kierownik Wydziału Zabytków i Nieruchomości. Oraz Pan Starosta. I z tego względu chcieliśmy 

serdecznie podziękować przede wszystkim paniom za to, że nas wspierają, nie tylko przy tamtym 

Programie, ale przy realizacji wielu istotnych zadań związanych z rewitalizacją tego cennego 

miejsca w jakim nam przyszło żyć i które od 2012 roku jest wpisane na listę pomników historii. 

To niełatwe zadanie, niełatwy obszar. On zawsze mówi, że w Paczkowie na metr kwadratowy to 

czasami jak by policzył to jest więcej zabytków niż w Krakowie. Może nie aż tak okazałych, ale 

też i środki, które do nas spływają, nie są aż tak olbrzymie jak do Krakowa. Mimo wszystko z 

optymizmem patrzy w przyszłość w teraźniejszość, jeżeli chodzi o rewitalizację w ramach 

środków własnych, środków zewnętrznych, unijnych, krajowych, tego co zostało nam powierzone 

przez mieszkańców. Wykonujemy to należycie, dobrze, z tego tytułu czasami również jesteśmy 

zauważani na poziomie ponad lokalnym, nawet na poziomie ogólnokrajowym. I to tym bardziej 

cieszy. Takie nagrody są przyznawane nie tylko dla Burmistrza, dla jego współpracowników, 

którzy mocno angażują się w realizację tych zadań, ale dla wszystkich, którzy podejmują decyzje 

czyli dla państwa radnych, dla tych wszystkich również, którzy z nami współpracują w tym 

obszarze. Następnie zostały wręczone pamiątkowe statuetki na dzisiejszą okoliczność. Po 

zakończeniu sesji, zostanie odsłonięta mosiężna tablica okolicznościowa. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej w imieniu swoim, w imieniu wszystkich radnych Rady Miejskiej 

w Paczkowie podziękował pani Konserwator, pani Dyrektor, panu Staroście za współpracę na 

płaszczyźnie remontów, rewitalizacji tego naszego wspólnego dziedzictwa, Gminnego 

dziedzictwa. Bardzo się cieszy, że wysoka kapituła doceniła pracę Burmistrza, całego jego zespołu 

i radnych z tamtej kadencji i z tej kadencji i przyznała tą nagrodę, a w prezencie piękny film, który 

promuje naszą Gminę.  

Opolski Wojewódzki Konserwator Zabytków Elżbieta Molak podziękowała zarówno 

Burmistrzowi, jak i władzą samorządu lokalnego za podejmowanie takich trudnych inicjatyw 

związanych z ratowaniem dziedzictwa kulturowego. Rzeczywiście tak jak Burmistrz, powiedział 

ten konkurs był zorganizowany przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz 

Generalnego Konserwatora Zabytków. W ubiegłym roku była to pierwsza edycja tego konkursu, 

stąd pełne wyrazy uznania dla władz samorządowych, za profesjonalne i za takie profesjonalne 

podejście do zagadnień związanych z dziedzictwem kulturowym oraz za zaangażowanie w 

ratowanie zabytków Paczkowa. To jest często niedostrzegana przez inne władze samorządowe, 

taka inicjatywa, ani świadomość, że właśnie jednostkom samorządu terytorialnego została zostało 

przypisane wiele zadań z zakresu polityki publicznej, a wśród nich właśnie wśród nich znajduje 

się właśnie ochrona dziedzictwa kulturowego. I tak dla przypomnienia te Gminne Programy 

Opieki nad Zabytkami. To są dokumenty, które opracowywane są na kilku takich poziomach, 

szczeblach. Od Krajowego Programu Opieki nad Zabytkami, po powiatowe Programy Opieki nad 

Zabytkami i gminne opieki nad zabytkami. I właśnie w Krajowym Programie Opieki nad 

Zabytkami, który przygotowuje Generalny Konserwator Zabytków w Warszawie bardzo mocno 

została podkreślona rola i ranga tych Gminnych Programów Opieki nad Zabytkami. Tych 

lokalnych programów. I właśnie tym potwierdzeniem był ten Ogólnopolski Konkurs, którego 

laureatem została gmina Paczków w roku 2020. Więc proszę państwa Paczków bardzo się zmienia. 

Ja obserwuję to na przestrzeni lat i naprawdę kiedyś tutaj no ta sytuacja wyglądała zupełnie 

inaczej, jeżeli chodzi o dziedzictwo kulturowe. Wiele inicjatyw i realizacji, które zostały zrobione, 

przeprowadzone w ostatnich latach, zmieniły oblicze Paczkowa. Nie chcę tutaj wymieniać tych, 

bo nie sposób wymienić wszystkich realizacji, no ale najważniejsze to państwo sami widzą jak się 

zmienia przestrzeń. Mamy odrestaurowany ratusz, w którym się obecnie znajdujemy. Mamy 

odrestaurowaną płytę Rynku z przywróceniem jej walorów zabytkowych. Pięknieją po kolei, co 

prawda kamieniczki, no nie mamy tutaj jeszcze sukcesów na taką miarę na jego byśmy chcieli, ale 

impuls jest prace są zainicjowane m.in. właśnie wdrożeniem tych kierunków, które były wskazane 

w Gminnym Programie Opieki nad Zabytkami. Cieszymy się bardzo i będziemy tutaj wspierać i 

pomagać władzom gminy, wsparciem merytorycznym wszelką pomocą tak, żeby te zabytki 
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odzyskiwały dawny blask, dawną świetność i żeby to piękne miasto, które naprawdę jest znane w 

całym kraju, a myślę, że i w Europie, żeby odzyskało tą swoją dawną świetność swoją dawną 

rangę. Tutaj celem tego Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami, który był opracowany w 

takim okresie czteroletnim w latach 2016 - 2018 to było zapewnienie ochrony dziedzictwa 

kulturowego gminy Paczków, a w szczególności tego dziedzictwa kulturowego, 

zdeterminowanego unikalnym systemem fortyfikacji średniowiecznych. To polskie Carcassonne 

każdy zna, więc w Programie tym no wskazano możliwości wykorzystania tego potencjału dla 

rozwoju turystyki. Także ten Program tak naprawdę to jest Program skierowanym do całej 

społeczności Paczkowa, w szczególności do właścicieli do użytkowników obiektów zabytkowych. 

Bo trzeba pamiętać, że dziedzictwo należy do nas wszystkich, a wspólna troska o nie powinna 

służyć budowaniu lokalnej tożsamości. Także myślę, że ten Gminny Program Opieki nad 

Zabytkami będzie nadal stanowił źródło wsparcia koordynacji i przede wszystkim inspiracji dla 

władz samorządowych w zakresie ochrony zabytków, w zakresie edukacji o tych zabytkach, ale 

też i popularyzacji tego dziedzictwa kulturowego. Jeszcze raz serdecznie podziękowała i 

stwierdziła, że jest jej niezwykle miło, że to właśnie gmina Paczków w skali całego kraju została 

uhonorowana i wyróżniona, no bo to naprawdę bardzo dobrze rokuje na przyszłość. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wiesława Kurowska zadała pytanie czy są już 

rozstrzygnięcia konkursu naboru, który był do 28 lutego? I można to na stronie sprawdzić? 

Elżbieta Molak odpowiedziała, że na stronie jeszcze nie, dlatego, że trwa na razie procedura. Mają 

wstępną kwalifikację tych naborów. I zwrócili się do wnioskodawców o to, żeby potwierdzili, 

takie pisma już wyszły czy podejmą się przeprowadzenia tych prac. W związku z tym, że ona ma 

dosyć mocno ograniczony budżet na ochronę zabytków, bo wynosi on około 500 000 zł i dzieli te 

pieniądze dla zabytków położonych w całym Województwie Opolskim. I to są zarówno dzieła 

sztuki zgromadzone w kościołach, ale też i w przestrzeni miejskiej, jak i budownictwo w ogóle 

architektura. I w związku z tym, że te dotacje nie spełniają oczekiwań wnioskodawców, bo są 

znacznie mniejsze niż wnioskowane kwoty dotacji. Występują w takim trybie, że w związku z 

tym, że jest przyznana niższa kwota niż, o którą wnioskowano, proszą o potwierdzenie, czy się 

będą poszczególne jednostki podejmowały tych spraw. Także w tej chwili spływają do nich 

odpowiedzi, jak będą mieć pełną listę realizacyjną to będzie ona publikowana na stronie. Zresztą 

też wysyłają indywidualne odpowiedzi do każdego wnioskodawcy. Przewodniczący Rady 

Miejskiej podziękował za informację.   

Na tym pkt 18 sesji został zakończony. 

Do pkt 19. 
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W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz 

zamknął XXXII sesję Rady Miejskiej w Paczkowie. 

Sekretarz obrad: 

Ewa Szlosek      

        Przewodniczący posiedzenia: 

Protokołowała: 

Alicja Góral Sowa 

 


